PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E CULTURA – PROPEX

DIVISÃO DE APOIO À EXTENSÃO – DAEX

EDITAL PROPEX N° 05/2025 – FURB/FIEPE - X FÓRUM INTEGRADO DE

ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INOVAÇÃO DA

ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DAS FUNDAÇÕES EDUCACIONAIS

Retificação – Alteração de Cronograma

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU, por intermédio da Pró-reitoria
de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura (PROPEX), torna público o lançamento do
presente Edital, e convida professores e técnicos a apresentarem propostas para o processo
de pré-seleção para apoio à realização de Eventos de caráter técnico-científico, tecnológico
e/ou de inovação na FURB, de acordo com as normas estabelecidas pelo edital do X Fórum
Integrado de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação da ACAFE.

Onde se lê:

Eventos  Datas

Lançamento do Edital  31/03/25

Data  limite  para  recebimento  de  propostas
(exclusivamente no e-mail daex@furb.br)

Até 10/04/25 às 23:59

Análise de propostas  11/04 a 16/04/25

Divulgação da seleção e classificação dos projetos   22/04/25 às 14:00

Encaminhamento de pedidos de reconsideração da
avaliação (exclusivamente no e-mail daex@furb.br)

Até 23/04/25 às 14:00

Divulgação do resultado da seleção  25/04/2025

Envio dos trabalhos (pelo autor) para avaliação da
Comissão Científica do FIEPE

Até 28/04/25

Avaliação pela Comissão Científica do FIEPE Até 12/05/25

Divulgação dos resultados, programação e locais de
apresentação dos trabalhos

Até 14/05/25

Período de realização do FIEPE De 28 a 30/05/25

mailto:daex@furb.br
mailto:daex@furb.br

Deve ser lido:

Eventos  Datas

Lançamento do Edital  31/03/25

Data  limite  para  recebimento  de  propostas
(exclusivamente no e-mail daex@furb.br)

Até 13/04/25 às 23:59

Análise de propostas  14/04 a 16/04/25

Divulgação da seleção e classificação dos projetos   22/04/25 às 14:00

Encaminhamento de pedidos de reconsideração da
avaliação (exclusivamente no e-mail daex@furb.br)

Até 23/04/25 às 14:00

Divulgação do resultado da seleção  25/04/2025

Envio dos trabalhos (pelo autor) para avaliação da
Comissão Científica do FIEPE

Até 28/04/25

Avaliação pela Comissão Científica do FIEPE Até 12/05/25

Divulgação dos resultados, programação e locais de
apresentação dos trabalhos

Até 14/05/25

Período de realização do FIEPE De 28 a 30/05/25

Blumenau, 09 de abril de 2025.

Prof. Dra. Michele Debiasi Alberton

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura

mailto:daex@furb.br
mailto:daex@furb.br